
CADERNO 3  3QUARTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2013

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.327.896-0
AUDITOR FISCAL RESPONSÁVEL: LUIZ GONZAGA FERRO E 
SILVA SOUTO
MARIO YASUO NAKAMURA
Coordenador Fazendário – CERAT Castanhal

JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615523

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA.
PORTARIA N° 002 / 2013, JULGADORIA, 11 DE 

NOVEMBRO DE 2013.
A Diretora da Julgadoria de Primeira Instância, no uso da sua 
competência que lhe é conferida pelo artigo 24 da Lei Estadual nº 
6.182/98, cc. Artigo 5º, VII, da Instrução Normativa nº 19/2008,
RESOLVE:
DELEGAR competência para julgamento de Auto de Infração 
em 1ª Instância, aos Auditores Fiscais de Receitas Estaduais - 
AFRES abaixo relacionados, participantes do Grupo Especial de 
Trabalho à disposição desta Julgadoria de Primeira Instância, no 
período 11/11/2013 a 06/12/2013, nos termos do que dispõe 
a PORTARIA Nº 1.247 de 14/11/2013 – publicada no DOE nº 
32.523 de 18/11/2013, cc. o art. 6º , I, “a” e “b” da Instrução 
Normativa nº 19/2008, até ulterior deliberação.
AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS- JULGADORES
SERVIDOR            LOTAÇÃO   ID.FUNC
ANTÔNIO CARLOS AMIN DE MOURA CECOMT 5280397/1
EDNA JÚLIA FERNANDES DA SILVA DFI 5724732/1
FERNANDO DA SILVA FERREIRA JÚNIOR DFI 5887135/1
LEILA MARIA VILLAS NORAT CEEAT – G. C. 3251098/2
LÍRIA KEDINA CUIMAR DE S E MORAES C E E A T - G . C. 
5279976/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria de Primeira Instância

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA.
PORTARIA N° 003 / 2013, JULGADORIA, 18 DE 

NOVEMBRO DE 2013.
A Diretora da Julgadoria de Primeira Instância, no uso da sua 
competência que lhe é conferida pelo artigo 24 da Lei Estadual nº 
6.182/98, cc. Artigo 5º, VII, da Instrução Normativa nº 19/2008,
RESOLVE:
DELEGAR competência para julgamento de Auto de Infração 
em 1ª Instância, aos Auditores Fiscais de Receitas Estaduais - 
AFRES abaixo relacionados, participantes do Grupo Especial de 
Trabalho à disposição desta Julgadoria de Primeira Instância, no 
período 18/11/2013 a 06/12/2013, nos termos do que dispõe 
a PORTARIA Nº 1.248 de 14/11/2013 – publicada no DOE nº 
32.523 de 18/11/2013, cc. o art. 6º , I, “a” e “b” da Instrução 
Normativa nº 19/2008, até ulterior deliberação.
AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS- JULGADORES
SERVIDOR                     LOTAÇÃO        ID.FUNC
NORMA CRISTINA DA SILVEIRA KLAUTAU C E R A T -BELÉM 
5519764/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria de Primeira Instância

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM 
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615611
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2013.82.000.0274-9 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2013.92.000.0410-3 , ficando o 
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Edvaldo Ferreira Fontenele
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Comercial  Automotiva  J.  Ferro  Ltda   
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.240.090-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

PORTARIA DE ISENÇÃO IPVA - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615648

PORTARIA Nº 2013330001698, DE 18 DE NOVEMBRO DE 
2013.

CONCEDER, nos termos do art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, 
de 30 de dezembro de 1996, do Decreto nº 2.703, de 27 de 
dezembro de 2006 e da Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de 
junho de 2007, em favor de ILKI MARIA DA GLORIA PACHECO, 
inscrito (a) no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda 
- CPF (MF) sob o n.º 032.503.262-91 a isenção do Imposto sobre 
a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA, relacionado ao 
seguinte veículo, no exercício de 2013.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO ESSENCE 1.6
CHASSI: 9BD196283E2196323

TARF - ANÚNCIO DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 615435

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 8258, AINF nº 032007510000281-
3, contribuinte ALVES SOUSA & DAMASCENA SOUSA LTDA - EPP, Insc. Estadual nº. 
15252196-8

Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8260, AINF nº 
032007510000281-3, contribuinte ALVES SOUSA & DAMASCENA SOUSA LTDA - EPP, 
Insc. Estadual nº. 15252196-8
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8002, AINF nº 
182012510000433-7 , contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0 ,advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8000, AINF nº 
182012510000430-2, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7998, AINF nº 
182012510000424-8, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7996, AINF nº 
182012510000432-9, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7994, AINF nº 
182012510000429-9, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7992, AINF nº 
182012510000425-6, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7990, AINF nº 
182012510000431-0, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7988, AINF nº 
182012510000434-5, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7986, AINF nº 
182012510000426-4, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7984, AINF nº 
182012510000437-0, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7982, AINF nº 
182012510000416-7, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7980, AINF nº 
182012510000427-2, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7976, AINF nº 
182012510000421-3, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7974, AINF nº 
182012510000422-1, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7972, AINF nº 
182012510000414-0, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7970, AINF nº 
182012510000428-0, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0 ,advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7968, AINF nº 
182012510000417-5 , contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7966, AINF nº 
182012510000418-3, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7964, AINF nº 
182012510000436-1, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7962, AINF nº 
182012510000420-5, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7960, AINF nº 
182012510000419-1, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7958, AINF nº 
182012510000415-9, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7956, AINF nº 
182012510000435-3, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 27/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7978, AINF nº 
182012510000423-0, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S.A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: PAULO CABRAL AMORAS JUNIOR, OAB/PA-6416,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7472, AINF nº 
182011510000106-3, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15197874-3, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7473, AINF nº 
182011510000113-6, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15000615-2, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7474, AINF nº 
182011510000111-0, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15066870-8, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7475, AINF nº 
182011510000116-0, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15000611-0, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7476, AINF nº 
182011510000114-4, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15000613-6, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7477, AINF nº 
182011510000117-9, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15000610-1, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7478, AINF nº 
182011510000109-8, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15111568-0, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,

Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7479, AINF nº 
182011510000122-5, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15203374-2, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7481, AINF nº 
182011510000112-8, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15052848-5, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7482, AINF nº 
182011510000134-9, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15000609-8, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7483, AINF nº 
182011510000132-2, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15194039-8, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7484, AINF nº 
182011510000135-7, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15000614-4, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7485, AINF nº 
182011510000115-2, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15000612-8, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7486, AINF nº 
182011510000124-1, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15193974-8, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7487, AINF nº 
182011510000119-5, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15219732-0, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7488, AINF nº 
182011510000129-2, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15189520-1, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7489, AINF nº 
182011510000123-3, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15195923-4, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7490, AINF nº 
182011510000128-4, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15189742-5, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7493, AINF nº 
182011510000125-0, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15191431-1, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7494, AINF nº 
182011510000146-2, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15191206-8, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7495, AINF nº 
182011510000127-6, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15190130-9, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7496, AINF nº 
182011510000126-8, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15190132-5, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7497, AINF nº 
182011510000142-0, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15249129-5, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7498, AINF nº 
182011510000137-3, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15270417-5, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7499, AINF nº 
182011510000148-9, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15114916-0, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7522, AINF nº 
182011510000136-5, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15190350-6, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7523, AINF nº 
182011510000107-1, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15194154-8, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7524, AINF nº 
182011510000133-0, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15135319-0, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7526, AINF nº 
182011510000130-6, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15179176-7, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7528, AINF nº 182011510000108-
0, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. Estadual nº. 15113763-3, 
advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7529, AINF nº 
182011510000118-7, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15233427-0, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7514, AINF nº 
182011510000131-4, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15178875-8, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,
Em 28/11/2013, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 7525, AINF nº 
182011510000110-1, contribuinte Y YAMADA SA COMERCIO E INDUSTRIA, Insc. 
Estadual nº. 15111392-0, advogado: LEONARDO ALCANTARINO MENESCAL, OAB/
PA-11247,


